
Vážení příznivci bzenecké kopané, 

tradičně vám v posledním letošním čísle Bzeneckého zpravodaje přináším zhodnocení 

minulé sezony i podzimní části současné sezony všech našich mužstev.  

Muži „A“ 4. Moravskoslezká liga skupina E 
Kalendářní rok 2024 byl pro náš tým a dovolím si tvrdit, že i pro celý klub TJ Slovan Bzenec 

velmi úspěšný. Po sportovní stránce jsme dosáhli historicky nejlepších výsledků v celé historii 

fotbalového klubu. V posledních dnech roku 2023 jsme ale museli řešit nečekané ukončení 

angažmá trenéra Bekra. To nám způsobilo komplikace a nekonečné telefonáty při shánění 

jeho nástupce. Vytipovali jsme si několik trenérů, se kterými jsme jednali. Využil jsem svoji 

osobní známost s Bobem Páníkem a některé adepty včetně jeho „dvorního“ asistenta Honzy 

Somberga jsem s ním konzultoval. Když ani on nevyšel, oslovil jsem při osobní schůzce 

přímo Boba Páníka a nakonec jsme se domluvili na spolupráci. To, že u nás působí jeden z 

nejlepších trenérských odborníků v Česku, považuji také za velký úspěch bzenecké kopané. 

Šli jsme do této spolupráce i s vědomím, že z důvodu plánované operace nám bude na jaře cca 

2,5 měsíce chybět. Byl jsem si vědomý toho, že to budu muset odtrénovat za něho.  

 

Těší nás také, že se o něco málo zlepšila divácká podpora a na naše utkání chodí v průměru 

250 diváků. Výjimkou byla návštěvnost utkání se Sigmou Olomouc, kdy nás i v trvalém dešti 

přišlo podpořit 1 300 diváků. Toto utkání natáčeli i tři televizní štáby a přítomno bylo několik 

zástupců médií. Reportáž byla dokonce i v hlavních zprávách České televize. Určitě to byla 

výborná propagace klubu a celého města Bzenec. 

A teď výčet úspěchů roku 2024: 

• Po podzimním 5. místě, jsme po dobrých výsledcích v jarní části soutěže v konečné 

tabulce ročníku 2023/2024 skončili na 2. místě. Ze všech skupin (3) divizí, jsme z 

týmů na druhém místě uhráli největší počet bodů a reálně se začalo jednat s FAČR o 

mimořádném postupu z druhého místa do 3. ligy. V té době totiž klub Znojmo řešil 

existenční problém, kdy ho jeho zahraniční majitel odmítl financovat. Nakonec se 

situace ve Znojmě uklidnila a my jsme tím pádem zůstali v divizi. 

• Angažovali jsme na post trenéra jednoho z největších odborníků v České republice. 

Bohumil Páník vyučuje trenérství na Masarykově univerzitě v Brně. Je jedním z 

odborníků, kteří mají na starost studium trenérů A licence UEFA + Profi licence 

UEFA v Česku. 

Jeho trenérská kariéra: 

o FC Zlín – sportovní ředitel, šéftrenér mládeže, trenér A týmu (Evropské 

poháry) 

o Sigma Olomouc – sportovní ředitel, trenér A týmu 

o Polsko – Lech Poznań, Pogoň Szczecin, Miedź Legnica - trenér A týmů 

o Brazílie – šéf sportovní akademie 

o Baník Ostrava – trenér A týmu, šéftrenér mládeže 

o MFK Karviná – trenér A týmu 

o Slovensko – FC Dubnice - trenér A týmu 

• soutěžní utkání se Sigmou Olomouc v rámci celostátní soutěže MOL Cup. Historicky 

první soutěžní utkání Slovanu Bzenec s týmem 1. ligy. 

• V jarní mimořádné dotační výzvě Národní sportovní agentury jsme uspěli s naší 

žádostí a po několika letech marných pokusů jsme získali dotaci na výstavbu hřiště s 

umělou trávou. V této mimořádné dotační výzvě (jaro 2024) jsme jediným fotbalovým 

klubem v České republice, který finanční podporu získal. Hřiště už se nyní buduje a 

hotovo by mělo být na jaře 2025. Samotný A tým trénuje 3 x týdně a momentálně se 



pohybuje v dílčí tabulce divize (ponovu 4. ligy) ročníku 2024/2025 mezi prvními pěti 

týmy soutěže.  
 

Realizační tým A mužstva tvoří: 

o Bohumil Páník – hlavní trenér 

o Libor Škodík – asistent trenéra 

o Roman Pelíšek – vedoucí mužstva, trenér brankařů 

o Pavel Smrčka – masér, kustod 

 

Za „A“ mužstvo Libor Škodík, asistent trenéra a místopředseda klubu 

 

 

 

Konečná tabulka divize „E“ 2023/2024 

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

1 Strání 30 23 4 3 85:29 73 

2 Bzenec 30 19 5 6 80:31 62 

3 KOZLOVICE 30 18 6 6 61:31 60 

4 Vsetín 30 17 6 7 62:33 57 

5 Holešov 30 16 3 11 75:47 51 



6 Slavičín 30 13 4 13 46:59 43 

7 ŠTERNBERK 30 12 7 11 42:48 43 

8 Nové Sady 30 9 10 11 48:55 37 

9 Kostelec na Hané 30 11 0 19 39:67 33 

10 Rýmařov 30 8 9 13 43:59 33 

11 HFK Olomouc 30 8 8 14 30:50 32 

12 Všechovice 30 8 7 15 66:71 31 

13 Skaštice 30 7 10 13 37:52 31 

14 Nový Jičín 30 9 4 17 30:62 31 

15 Baťov 30 8 6 16 47:59 30 

16 Přerov 30 7 5 18 27:65 26 

 

Aktuální tabulka 4. Moravskoslezké ligy „E“ 

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

1 Hranice 13 11 1 1 36:15 34 

2 Vsetín 13 10 2 1 34:12 32 

3 Kozlovice 14 9 3 2 30:15 30 

4 Všechovice 13 8 1 4 26:17 25 

5 Bzenec 13 7 2 4 33:24 23 

6 Valašské Meziříčí 14 7 1 6 22:22 22 

7 Slavičín 14 6 1 7 21:22 19 

8 Šumperk 14 5 3 6 21:27 18 



9 Holešov 14 5 2 7 28:33 17 

10 Skaštice 13 5 2 6 18:25 17 

11 HFK Olomouc 13 4 1 8 17:24 13 

12 Šternberk 13 3 2 8 10:21 11 

13 Kvasice 13 3 1 9 19:27 10 

14 Baťov 14 3 1 10 15:33 10 

15 Nové Sady 14 2 3 9 19:32 9 

 

Muži „B“ 8. liga Hodonín 

Tým mužů Slovanu Bzence B již druhou sezonu hraje soutěž Okresní přebor, nyní 8. liga 

dospělí, a tým nadále trénuje pod vedením trenérů Ondřeje Okénky a Josefa Vajdíka.  

Minulou sezonu v okresním přeboru 2023/2024 jsme nakonec jako nováčci soutěže dohráli na 

velmi pěkném celkovém 4. místě s celkovým skóre 56:53 (viz konečná tabulka níže). Naše 

působení v soutěži lze tedy hodnotit jako velmi zdařilé. 

Podzimní část současné sezony 2024/2025 v soutěži Okresního přeboru jsme rozehráli taktéž 

s dobrými výsledky.  Před posledním soutěžním utkáním podzimu se aktuálně nacházíme na 

5. místě tabulky se ztrátou 1 bodu na 4. místo, které nyní okupuje B tým FC Kyjov 1919. Na 

kontě máme zatím 6 vítězství, 3 remízová utkání a 3 prohry. Ale co je pro nás důležité, tak se 

snažíme hrát kombinační, pohledný a moderní fotbal.  

Kádr týmu nyní tvoří tito hráči: Blažek Martin, Dobrovský Petr, Dulovecz Michal, Horák 

Vítek, Chamrád Matyáš, Chrena Richard, Janás Robert st., Jurtík Michal, Mička Lukáš, 

Mikoška Aleš, Novák Dominik, Okénka Adam, Ostrézí Filip, Profota František, Řepa Lukáš, 

Stoček Jiří, Vajdík Michal a Válek Jaroslav.  

Mužstvo v letní přestávce opustili: Kosíř Kamil - přestup do FC Bučovice, Kosíř Michal - 

přestup do FC Svratka Brno, Pánik Jiří (brankář)  - přestup do FC Moravský Písek, Soukup 

Miroslav - přestup do TJ Jiskra Strážnice, Zeman Dalibor (brankář) - přestup do FK 

Mutěnice, Zlámal Tomáš - ukončení působení z pracovních důvodů.  

Tým naopak posílili: Blažek Martin a Chrena Richard - oba přestup z TJ Sokol Tvrdonice, 

Dobrovský Petr - přestup z FK Vlkoš, Janás Robert st. - přestup z TJ Sokol Těmice, Marčík 

Lukáš - přestup z TJ Jiskra Strážnice. Poslední jmenovaný však nyní svou činnost přerušil.  

Největším problémem v kádru byl odchod obou brankářů. V soutěžních utkáních nám proto 

na tomto postu vypomáhali střídavě Jan Mezihorák z A týmu a Štěpán Štván z dorostu, za což 

jim patří velké poděkování. Tento problém se budeme snažit v zimní pauze vyřešit.  

V letošním poháru Okresního fotbalového svazu Hodonín se nám na rozdíl od minulého roku 

nepodařilo postoupit do semifinále a své působení jsme ukončili ve čtvrtfinále, kde jsme 

nestačili na tým FK Blatnice pod Svatým Antonínkem. Při soutěžních utkáních je běžnou 

praxí, že každý tým na zápas k hlavnímu delegovanému rozhodčímu Okresního fotbalového 

svazu nasazuje jednoho asistenta na pomezní čáru. U nás tuto činnost pravidelně zabezpečuje 



Petr Slováček, který se už jako proškolený rozhodčí účastní našich domácích i venkovních 

utkání. František Marčík na sebe zase bere odpovědnost hlavního pořadatele při našich 

domácích soutěžních zápasech. Oběma za jejich činnost patří taktéž velké poděkování, neboť 

bez obsazení těchto funkcí by byla naše činnost nereálná. 

  

Závěrem za B tým děkujeme za podporu a všem fanouškům za návštěvy našich zápasů.  

Za celý B tým vám všem přejeme klidné a radostné Vánoce, hodně zdraví do roku 2025 a 

těšíme se na vaši hojnou návštěvu v jarní části sezóny. 

 

Trenéři: Bc. Ondřej Okénka a Josef Vajdík. 

 

Konečná tabulka OP Hodonín 2023/2024 

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

1 Bukovany 26 24 1 1 114:17 73 

2 Dambořice 26 23 2 1 105:13 71 

3 Velká nad Veličkou 26 19 1 6 82:43 58 

4 Bzenec ,,B'' 26 12 3 11 56:53 39 

5 Vracov 26 12 2 12 52:55 38 

6 Radějov 26 11 1 14 43:68 34 

7 Hroznová Lhota ,,B'' 26 10 2 14 42:68 32 

8 Starý Poddvorov 26 10 2 14 38:65 32 

9 Kněždub 26 9 3 14 36:52 30 

10 Dubňany ,,B'' 26 9 3 14 66:64 30 

11 Násedlovice 26 8 6 12 58:60 30 

12 Vlkoš 26 9 2 15 68:86 29 

13 Petrov 26 6 4 16 38:84 22 

14 Zarazice 26 2 4 20 32:102 10 

 

 



Aktuální tabulka 8. liga Hodonín 

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

1 Velká nad Veličkou 13 11 1 1 59:15 34 

2 Dambořice 13 11 1 1 49:12 34 

3 Vacenovice 12 9 1 2 34:16 28 

4 Bzenec ,,B'' 13 7 3 3 31:19 24 

5 Kyjov ,,B'' 13 7 1 5 28:33 22 

6 Vracov 12 7 0 5 27:18 21 

7 Hroznová Lhota ,,B'' 13 6 0 7 33:33 18 

8 Kněždub 12 6 0 6 23:26 18 

9 Blatnice p. Sv. Ant. 13 5 1 7 33:39 16 

10 Dubňany ,,B'' 13 3 2 8 23:39 11 

11 Radějov 12 2 3 7 18:30 9 

12 Starý Poddvorov 12 2 1 9 20:44 7 

13 Násedlovice 12 2 1 9 17:41 7 

14 Suchov 13 2 1 10 29:59 7 

 

Dorost 5. liga JmKFS skupina C 

Po neúspěšné podzimní části jsme doufali, že se dá kolektiv dohromady, v zimní přípravě 

zabere, pokusí se na jaře uhrát lepší výsledky a v soutěži se zachránit. Bohužel tréninková 

morálka dorostu byla u některých hráčů nadále špatná, což se negativně odrazilo na souhře a 

celkovém projevu v utkáních. Po celou dobu soutěže jsme se pohybovali na čáře sestupu a na 

většinu soupeřů jsme nestačili. Tým jsme museli v každém zápase doplňovat několika hráči 

mladšího dorostu.  Vázla nám souhra a dopouštěli jsme se velkého množství chyb. Zachránit 

v soutěži jsme se mohli v závěru sezony, kdy jsme hráli několik utkání s potencionálně 

slabšími družstvy. Podařilo se nám vyhrát ale jen dvě, v Medlánkách 2:1 a doma s Bystrcí 4:2. 



O našem sestupu tedy nakonec rozhodla domácí remíza s nejslabším soupeřem z Kyjova 1:1 

ve druhém jarním kole. Přes drtivou převahu a množství šancí jsme nedokázali nastřílet více 

branek, a nakonec jsme byli rádi i za tu remízu. V posledním kole nám ještě svitla naděje, ale 

to bychom museli vyhrát v Soběšicích. Hoši bohužel utkání nezvládli a o našem sestupu ze 

soutěže rozhodla prohra v poslední minutě 2:1.      

Mladší dorostenci si v krajském přeboru vedli celkem slušně, o čemž svědčí jak 9. místo se 43 

body, tak také vyrovnaná bilance výher a proher, ale taky jejich zlepšený herní projev. 

S předními týmy jsme sice prohrávali, ale polovinu tabulky jsme po dobrých výkonech 

dokázali porazit. Po celou sezonu pomáhali mladšímu dorostu i kluci ze žáků, a když nemohli 

nastoupit hoši ročníku 2009, oslovili jsme kluky narozené v roce 2010. Ti se v manšaftu 

vůbec neztratili a podávali dobré výkony.                                                                                                                                                                  

Je velká škoda, že starší dorost neudržel krajský přebor, neboť v mladším dorostu máme 

hráče, kteří by si tuhle soutěž určitě zasloužili. Uvidíme, zda se nám v 1. třídě (nově 5. liga 

starší dorost JmKFS (C) bude dařit, a zkusíme opět vykopat krajský přebor (nově 4. liga starší 

dorost JmKFS). 

Po sestupu z krajského přeboru do 5. ligy JmKFS skupina C máme v soutěži jen jedno 

družstvo. Realizační tým, který zůstal ve stejném složení - Jirka Šafář, Tonda Píštěk a Broňa 

Chovanec, má k dispozici tento kádr:  Štěpán Štván, David Pres, Vojta Klimek, Jakub Frelich, 

Šimon Němeček, Marek Šlampa, Adam Juřík, Tomáš Fridrich, Jan Loprais, Tomáš Hynčica, 

Štěpán Gasnárek, Filip Fridrich, Lukáš Marek, Michal Londin, Lukáš Pavlíček, Jakub Tichý, 

Tadeáš Frelich, Patrik Štěpaník a Jonáš Motáň.  

 U dorostenců byla během minulé sezony velká fluktuace, více jak polovina kádru nám odešla 

nebo skončila. Do nové sezony přišlo několik šikovných hochů ze žáků, kteří do kádru 

zapadli. Kluci trénují třikrát v týdnu - úterý, středa, pátek. Příprava v týdnu je u těchto hochů 

ale složitá, protože polovina z nich je přes týden různě po internátech a stíhají stěží páteční 

trénink. Záleží jen na nich, jestli si v týdnu zatrénují v místě své školy. Například Adamu 

Juříkovi jsme zajistili možnost trénovat na Startu Brno. Novou sezonu začali kluci remízou 

v Lanžhotě 4:4 a domácí prohrou s Krumvířem 1:2. Následovala šňůra čtyř vítěztví s Velkou 

3:0, Starým Poddvorovem 14:0, Kyjovem 3:0 a Vnorovy/Zarazice 7:0. Před posledním kolem 

podzimu je tým v tabulce zatím na čtvrtém místě a ztrácí tři body na vedoucí Velké Pavlovice. 

Trenéři : Bronislav Chovanec, Jiří Šafář, Antonín Píštěk 



 

Aktuální tabulka 5. liga JmKFS „C“ 

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

1 TJ Slavoj Velké Pavlovice 13 10 1 2 52:18 31 

2 SK Krumvíř 13 10 0 3 66:23 30 

3 TJ Sokol Brumovice 13 10 0 3 38:17 30 

4 TJ Slovan Bzenec 13 9 1 3 55:18 28 

5 TJ Sokol Lanžhot 13 7 3 3 57:26 24 

6 TJ Kordárna Velká nad Veličkou 13 8 0 5 40:25 24 

7 FKM Podluží 13 7 2 4 37:21 23 

8 TJ Slavoj Rohatec 13 5 2 6 23:33 17 

9 Vnorovy/Zarazice 13 5 1 7 30:33 16 



10 Mutěnice/Dubňany 13 4 3 6 29:27 15 

11 Hroznová Lhota/Lipov 13 3 3 7 23:23 12 

12 FC Kyjov 1919 13 2 1 10 26:31 7 

13 Kobylí/Bořetice 13 1 3 9 20:63 6 

14 TJ Starý Poddvorov 13 0 0 13 4:142 0 

 

 

Starší žáci krajská soutěž JmKFS skupina B  

Přípravu na novou sezonu 2023/2024 jsme zahájili dvěma tréninky před dvoudenním 

mezinárodním turnajem SKM CUP 2024, který pořádal fotbalový klub FC Veselí nad 

Moravou. Turnaje se účastnily i týmy ze Slovenska a Polska, což bylo pro nás zajímavé. 

Odehrané zápasy byly konfrontací po delší prázdninové fotbalové pauze, a i přes nesehranost 

a herní nedostatky jsme obsadili 9. místo z 12 nasazených týmů. Celkové umístění pro nás 

trenéry nebylo rozhodující; cennější pro nás bylo herní zapojení dorazových ročníků hráčů z 

mladších žáků a starší přípravky a individuální herní kvalita jednotlivých kluků. 

Hned po turnaji jsme pokračovali v přípravě tradičně společně s mladšími žáky soustředěním 

v rekreačním středisku Vápenky, kde kluci mají špičkové podmínky pro svůj fotbalový a 

pohybový rozvoj. Po dobu krásných pěti dní se mohli věnovat nejen sportu, kterému se 

pravidelně věnují již několik let, ale i dalším sportovním a relaxačním aktivitám, jako je 

plavání, posilování, saunování a koupání ve vířivce. Měli jsme samozřejmě naplánovány i 

další společné volnočasové aktivity. Nemohu však opomenout návštěvu trenéra z Regionální 

fotbalové akademie Brno, Vladimíra Bekera, který pro kluky připravil tréninkové jednotky 

vycházející z metodiky moderního trénování, podávané zábavnou a soutěživou formou. 

Návštěva byla velmi přínosná a obohacující nejen pro kluky, ale i pro nás trenéry, protože 

konzultace a zkušenosti akademického trenéra jsou pro nás důležitým vodítkem v přístupu ke 

trénování. Tímto bych chtěl poděkovat Jiřímu Dolanovi, který setkání s Vladimírem Bekerem 

domluvil. Dalším zpestřením soustředění byl přátelský zápas s TJ Sokol Hroznová Lhota a 

také tradiční výšlap na Javořinu. Tréninkový proces byl zahájen hned po návratu ze 

soustředění. 

Po odehraném předposledním 12. kole Krajské soutěže se pohybujeme na čtvrtém místě s 26 

body za 7 výher, 2 remízy a 2 prohry s celkovým skóre 42 vstřelených a 16 obdržených 

branek. 

Trénujeme třikrát týdně střídavě na hracích plochách ve Bzenci a ve Vracově. Tréninky jsou 

zaměřeny jak na obratnost a dynamiku, tak také na techniku s balónem a herní dovednosti 

včetně rozvoje fyzické kondice. V zimní přestávce budeme využívat sportovní haly tve 

Bzenci i ve Vracově. Dále sehrajeme několik přípravných zápasů. Závěrem bych chtěl 

poděkovat a pochválit kluky za disciplinovaný přístup k tréninkům i zápasům, což se 

pozitivně projevuje nejen u jednotlivých hráčů, ale i v herním projevu celého týmu. 



Soupiska starších žáků: 

• Brankáři: Hrabec Tomáš 

• Hráči: Anaňjev Arťom (5 gólů), Paták Jonáš (17 gólů), Poláček Robin (1 gól), Frelich 

Samuel (1 gól), Zábranský Jakub (11 gólů), Eliáš Dominik (3 góly), Vopravil Lukáš (1 gól), 

Poula Šimon, Dvořan Jan (2 góly), Dobešek Michal, Tesařík Lukáš, Raiskup Sebastian (1 

gól), Fryšták Tobiáš, Němec Matyáš. 

Za TJ Slovan Bzenec/FC Vracov trenéři David Prokeš a Roman Hrabec 

 

Aktuální tabulka krajské soutěže starších žáků 

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

1 Modřice/Rajhrad 13 11 0 2 63:12 33 

2 SK Slavkov u Brna 13 10 0 3 57:21 30 

3 FKD 13 9 3 1 42:19 30 

4 TJ Sokol Bohdalice 13 9 0 4 66:26 27 

5 TJ Slovan Bzenec 13 8 2 3 42:18 26 

6 TJ Sokol Lanžhot 13 7 1 5 34:34 22 

7 FC Pálava Mikulov 13 6 2 5 30:31 20 

8 Kobeřice/Šaratice 13 6 0 7 32:39 18 

9 FC Kyjov 1919 13 5 0 8 19:35 15 



10 TJ Sokol Těšany 13 4 2 7 43:40 14 

11 TJ Sokol Novosedly 13 4 2 7 26:35 14 

12 Mutěnice/Dubňany 13 2 4 7 15:41 10 

13 Podluží/Tvrdonice 13 2 0 11 15:65 6 

14 Velké Pavlovice/Rakvice 13 0 0 13 15:83 0 

 

 

 

Mladší žáci krajská soutěž JmKFS skupina B 

Podzimní sezona mladších žáků byla směsicí vyrovnaných zápasů, úspěchů i těžkých proher. 

Tým se projevoval bojovností a schopností bodovat proti různým soupeřům, přičemž některé 

zápasy ukázaly velký potenciál, zatímco v jiných utkáních se objevily nedostatky, zejména v 

defenzivní hře.  

Na začátku nové sezony jsme absolvovali soustředění na Vápenkách, kde jsme sehráli 

přípravné utkání proti Hroznové Lhotě, které jsme vyhráli. První zápas Bzenec-Rakvice 3:3. 

Vyrovnaný zápas, ve kterém tým ukázal silný ofenzivní potenciál, ale obrana byla trochu 

slabší. Výsledná remíza odráží celkovou rovnováhu mezi týmy. Druhý zápas Bzenec-Mikulov 

2:1. Cenné vítězství, kde tým ukázal dobrou taktiku a zodpovědnou obrannou hru. Skvělý 

výkon brankáře a efektivní využití šancí vedlo k zaslouženému prvnímu vítězství. Třetí zápas 

Těšany-Bzenec 5:0. Těžká porážka, kde se projevily nedostatky v defenzivní hře a problémy s 

organizací týmu. Tento zápas ukázal, že tým má rezervy, na nichž je třeba zapracovat. Čtvrtý 

zápas Bzenec-Dubňany 2:2. Opět vyrovnaný zápas, v němž tým předvedl svou bojovnost, ale 

objevily se i chyby, které nás stály body. Ukázalo se, že tým má potenciál hrát vyrovnané 

zápasy s těžkými soupeři. Pátý zápas Bzenec-Novosedly 3:0. Výborný výkon a zasloužené 

vítězství. Tým předvedl solidní hru jak v útoku, tak v obraně. Skvělá komunikace mezi hráči a 

efektivní zakončení. Šestý zápas Bohdalice-Bzenec 3:3. Další remíza, která ukázala, že tým se 

umí prosadit, ale stále má rezervy v obraně. Tento zápas mohl skončit i vítězstvím, kdyby se 

podařilo lépe uhlídat soupeřův tlak. Sedmý zápas Bzenec-Drnovice 1:6. Těžký zápas, ve 

kterém byl soupeř jednoznačně lepší. Hráči Bzence nezvládli soupeřův tlak, což vedlo k 

vysoké porážce. Osmý zápas Kobeřice/Šaratice-Bzenec 6:3. Zápas s vysokým počtem 

obdržených gólů. I když tým dokázal skórovat, obrana opět nezvládla rychlé protiútoky 

soupeře, což vedlo k další vysoké porážce. Devátý zápas Bzenec-Kyjov 3:5. Napínavý zápas, 

kde tým ukázal bojovnost, ale soupeř byl o něco efektivnější. Přesto Bzenec předvedl solidní 

výkon, zejména v útoku. Desátý zápas Slavkov-Bzenec 0:2. Skvělý defenzivní výkon a 

důležité vítězství. Tým hrál koncentrovaně, využil šance a zvládl udržet čisté konto, což je 



výborný výsledek. Jedenáctý zápas Bzenec-Podluží 3:1. První poločas hráči nevyužili svoje 

šance a svojí jedinou střelou dal soupeř kontaktní gól. Hráče to ale nepoložilo, dali další dva 

góly a udrželi si vedení. Dvanáctý zápas Lanžhot-Bzenec 1:2. Vyrovnaná hra obou týmů, ale 

ten náš byl zaslouženě odměněn všemi třemi body. Už jen stačí odehrát poslední zápas, tak 

snad bude vítězný. 

Tréninky mladších žáků probíhají třikrát týdně pod vedením Jaroslava Lungy a Oldřicha 

Bábíka, a to jeden týden ve Vracově a další týden ve Bzenci. Kromě toho máme také speciální 

tréninky pro brankáře, které vede Martin Bábík. Také nám chodí vypomáhat akademický 

trenér mládeže Vladimír Beker, za což jsme velmi rádi.Za TJ Slovan Bzenec/FC Vracov 

trenéři Jaroslav Lunga a Olin Bábík 
 

 

 

Aktuální tabulka krajské soutěže mladších žáků 

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

1 FC Kyjov 1919 13 10 1 2 40:19 31 

2 TJ Sokol Těšany 13 9 2 2 37:18 29 

3 Modřice/Rajhrad 13 9 1 3 54:17 28 

4 FC Pálava Mikulov 13 8 3 2 36:17 27 

5 Velké Pavlovice/Rakvice 13 7 3 3 31:26 24 



6 TJ Sokol Bohdalice 13 5 6 2 43:23 21 

7 TJ Slovan Bzenec 13 5 3 5 27:39 18 

8 Kobeřice/Šaratice 13 5 2 6 42:39 17 

9 SK Slavkov u Brna 13 5 1 7 34:38 16 

10 Mutěnice/Dubňany 13 4 2 7 23:44 14 

11 TJ Sokol Novosedly 13 3 2 8 21:29 11 

12 TJ Sokol Lanžhot 13 3 1 9 18:40 10 

13 FKD 13 2 2 9 20:36 8 

14 Podluží/Tvrdonice 13 1 1 11 13:54 4 

 

 

Starší přípravka Okresní liga OFS Hodonín 

Milí fotbaloví fandové a příznivci sportu, je za námi podzimní část sezony sdruženého týmu 

Bzence a Vracova a je třeba se opět trochu poohlédnout za dosaženými úspěchy našich dětí ve 

starší přípravce.  

V této kategorii nastupují děti ročníku 2014 a 2015, případně doplněny i mladšími dětmi, 

které výkonnostně na tuto kategorii dosahují. Velmi nás těší, že i v této kategorii máme 

dostatek dětí. Moc rádi ale přivítáme v našem, myslím si, velmi dobrém kolektivu i další děti, 

které mají zájem sportovat a hrát fotbal.  

Nechtěl bych čtenáře Bzeneckého zpravodaje nudit čísly, které nikoho moc nezajímají, ale 

zmíním alespoň počet dětí v této kategorii. Dětí ročníku narození 2014 v současné době 

dochází na tréninkové jednotky 16, dětí ročníku narození 2015 11 a děti ročníku narození 

2016, ktere výkonnostně spadají do této kategorie, dochází na trénink 2. Celkově tedy nyní 

máme v kategorii starší přípravky 29 dětí.  

V této kategorii se stále moc nehledí na dosažené výsledky, a proto se tabulky této kategorie 

nezveřejňují a nejsou nikde uvedeny. Děti v této kategorii se mají postupně zdokonalovat ve 

fotbalových dovednostech a pomalu se připravovat na takzvaný „velký fotbal,“ tedy fotbal 

hraný na celém fotbalovém hřišti. Děti by v této kategorii měly postupně upouštět od 

individuálního hraní a měly by se snažit hrát týmově a kombinačně.  

Vzhledem k vysokému počtu dětí se nám podařilo přihlásit do soutěže dva týmy starší 

přípravky a nastupujeme tedy na okrese Hodonín ve skupině starších přípravek Hodonínsko a 



Veselsko.  Je zbytečné zde vyzdvihovat jednotlivce, spíše bych chtěl pochválit všechny děti 

starší přípravky jako kolektiv. Jsme jedno srdce, jeden tým! Na dětech je vidět odhodlání stále 

se zlepšovat, a i ty děti, které nebyly natolik fotbalové, se za tuto podzimní část sezony 

rapidně zlepšily, což se také odráží na výsledcích. Již nejsme ti otloukánci, kteří od všech 

dostanou nabouchané. Jsme prostě odvážní, chceme hrát fotbal, chceme se zlepšovat a 

chceme vyhrávat. Spoustě týmů a trenérů jsme v této části sezony ukázali, že sdružený tým 

Bzence a Vracova není v soutěži jen do počtu a umí všem pořádně zatopit. Několikrát za 

sezonu jsme s trenéry zaslechli, že o naše děti mají zájem týmy, jako je Slovácko či Hodonín. 

Na druhou stranu jsme rádi, že děti od nás neodchází a vyrůstají v kolektivu svých kamarádů 

a spolužáků, se kterými se postupnými krůčky posouvají fotbalově dopředu. Velmi nás těší 

zájem dětí o nejkrásnější týmový sport, z čehož máme s trenéry velkou radost.  

V kategorii starší přípravky v současné době vaše děti trénuje kolektiv trenérů Jiří Dolan, Ivo 

Vorálek, Ladislav Moudrý a nově také Tomáš Unger. Do našeho kolektivu trenérů však velmi 

rádi přivítáme další, kteří stejně jako my vidí v dětech naši budoucnost, a nejen tu fotbalovou.   

Závěrem bych chtěl poděkovat všem dětem, které docházejí na trénink, sponzorům a 

v neposlední řadě také městu Bzenec a městu Vracov za projevenou podporu. Velké díky patří 

taky všem, co připravují hrací plochy, jak ve Vracově, tak ve Bzenci, protože takto udržované 

travnaté plochy nám můžou závidět i leckteré výše postavené kluby. Na úplný závěr bych 

chtěl poděkovat rodičům, kteří to nemají s našimi nejmenšími fotbalovými nadějemi mnohdy 

lehké. O to víc si cením toho, že je doprovází jak na trénink, tak také na samotná utkání, kde 

dětem neskutečně a neúnavně fandí. Nikdy nezapomenu na slova vyřčené z úst jedné 

z fotbalových maminek: „Tvoje dítě je mé dítě.“ Ta energie jednak od rodičů, ale hlavně od 

dětí, nás trenéry neustále nabíjí a dodává nám síly do další práce. Jsme rádi, že můžeme být 

součástí této velké fotbalové rodiny. Sportu zdar a fotbalu zvláště       

Trenéři: Ladislav Moudrý, Jiří Dolan, Ivo Vorálek 



 

Mladší přípravka Okresní liga OFS Hodonín 

Posledními dohrávkami nám v tomto týdnu skončila podzimní část fotbalové sezony 

2024/2025 a je na čase se podívat, jak se mladší přípravce (ročníky 2016 a mladší) 

sdruženého týmu TJ Slovan Bzenec a FC Vracov vlastně dařilo. Na konci července proběhlo 

tradiční soustředění na DDM Vracov, kterého se zúčastnilo 39 dětí od starší přípravky po mini 

přípravku. Od půlky srpna jsme začali s tréninky, ze začátku v omezeném počtu, protože 

většina dětí trávila prázdniny na táborech, nebo na dovolené s rodiči, ale postupně dětí 

přibývalo. Tréninky probíhaly dvakrát týdně - jeden týden ve Bzenci, druhý týden ve 

Vracově.  

Vzhledem k tomu, že v této kategorii máme dostatek dětí, tak jsme do okresních soutěží 

přihlásili dvě družstva mladší přípravky. Jeden tým hrál ve skupině Veselsko a druhý ve 

skupině Hodonínsko. První kola se hrála už na konci prázdnin. Začali jsme výborně a připsali 

si první výhry. V této kategorii se tabulky nevedou, snažíme se, aby si zahrály všechny děti, 

které chodí trénovat. Zkušenější děti nastupovaly za „A“ tým ve skupině Veselsko a připsaly 

si 9 výher a jednu porážku při skóre 116:56. Ve skupině Hodonínsko za „B“ tým nastupovaly 

děti méně zkušené a občas jim pomohli i kluci z „A“ týmu. Konečná bilance je 6 výher a 3 

prohry při skóre 98:60.  

Jak tedy hodnotíme my trenéři uplynulou podzimní sezonu? Určitě je super, že máme v této 

kategorii pořád dostatek dětí, které chtějí sportovat, a fotbal je baví. Děti, co odešly do starší 



kategorie, nahradily děti, co přišly z mini přípravky a také úplní nováčci. Potěšilo nás, že 

přišly další 4 holky. Jsou moc šikovné, svým poctivým přístupem k tréninkům se s klukama 

hecujou, což je pro všechny motivace se stále zlepšovat. Máme radost, že je na dětech vidět 

neustálý posun. Je super, že se dva nováčci objevili i mezi trenéry, a tak jsou tréninky 

kvalitnější, můžeme se rozdělit na menší skupinky a dětem se více věnovat.  

 

Na závěr mi dovolte ještě velké poděkování rodičům, kteří obětují svůj čas a dětem se věnují, 

trénují s nimi fotbal i doma, podporují je na zápasech a kolikrát fotbalu přizpůsobují celý 

rodinný program. A velké poděkování také všem, co se starají o to, abychom měli kde hrát, 

starají se o trávníky, tréninkové zázemí a pomůcky, praní dresů nebo zabezpečují bufet na 

stadionech. 

Trenéři: Lukáš Vrána, Martin Londin, Lukáš Londin, Roman Dobeš, Lukáš Kubošek 

 

Mini přípravka – U7 

Nejmladší kategorií sdruženého týmu TJ Slovan Bzenec/FC Vracov je kategorie U7 Mini 

přípravka, kde aktuálně hrají děti ročníku 2018 a mladší. 

Celkem se v průběhu sezony střídá 14 dětí, na tréninku je jich většinou do 10. Tato kategorie 

nehraje žádnou soutěž, ale domlouvají se přátelská utkání nebo turnaje. V této kategorii nejde 

v zápasech o výsledky, ale o individuální rozvoj dětí a především o radost ze hry. Ve všech 

zápasech byla vidět velká chuť dětí hrát, bojovnost a nadšení do hry. 



Na tréninku se mimo fotbalových dovedností zaměřujeme i na celkový pohybový rozvoj. 

Tréninky jsou vedeny zábavnou formou, všechna cvičení jsou formou hry tak, aby děti měly 

rády míč a měly radost z pohybu. 

Na závěr bych chtěl pozvat všechny děti, které by si chtěly fotbal zkusit, aby za námi přišly na 

trénink. Trénujeme každé pondělí a čtvrtek. Poznají nové kamarády, zažijí spoustu zábavy a 

fotbal jim pomůže k rozvoji samostatnosti, soutěživosti i sebedůvěry. 

Trenér Jan Kyjovský 

 

 

Výbor TJ Slovan Bzenec z.s. 

Výbor TJ Slovan Bzenec pracuje ve složení: jednatel – Luboš Drozdy, místopředseda a 

manažer mužů – Libor Škodík, členové (zapisovatelé) – Ondřej Okénka, Jiří Dolan a Ladislav 

Moudrý. Kontrolní komise pracuje ve složení: předseda - Pavel Daněček, členové - Josef 

Sommera František Wimmer. 

Rok 2024 hodnotím stejně pozitivně jako rok 2023 ovšem s tím, že jsme přepsali historii 

bzeneckého fotbalu. Nejprve se nám podařilo umístění na 2. místě divizní tabulky, a poté jsme 

se utkali s týmem naší nejvyšší fotbalové ligy SK Sigma Olomouc. Jednalo se o utkání poháru 

MOL Cup, které jsme sice prohráli 0:6, ale můžeme do historických tabulek napsat rekordní 

návštěvu našeho stadionu 1290 diváků. I když po celou dobu vytrvale pršelo, tak si divák 

přišel na své, a určitě jsme si tento fotbalový svátek všichni užili. 



 

Obrovským úspěchem našeho klubu je i příchod jedno z nejlepších trenérů u nás Bohumila 

Páníka. Po nečekám odchodu Vladimíra Bekera, který nám odchod oznámil pět dnů před 



Vánocemi, jsme s Liborem Škodíkem Vánoce trávili na telefonu a na cestách po schůzkách 

s potenciálními Bekerovými nástupci. Až 9. ledna 2024 jsme se v podvečerních hodinách 

v Otrokovicích dohodli s panem Páníkem na angažmá v našem klubu. A do dnešního dne 

jsme moc rádi, že ho tu máme. Chtěl bych poděkovat hlavně našim rodinám za trpělivost po 

celou dobu vánočních svátků. 

 

Ještě malá zmínka o změně ve vedení našeho klubu. V průběhu roku jsem byl vyzván 

vedením FAČR, že se musím vzdát buď funkce fotbalového rozhodčího, nebo funkce 

předsedy klubu. Bylo to těžké rozhodování, protože mě obě funkce velmi baví a naplňují. 

Funkci rozhodčího vykonávám ale přece jen už od roku 2002, a dokud mi zdraví slouží, 

rozhodl jsem se pro tuto volbu. Odstoupil jsem tedy z funkce předsedy klubu. V současné 

době zastupuje klub místopředseda Libor Škodík. Rádi přivítáme do našeho výboru nové lidi, 

kteří jsou ochotni pracovat, a klidně i nového předsedu. 

A z čeho mám letos největší radost? Z výstavby nového hřiště s umělou trávou. Od roku 2019 

jsme spolu s Liborem  Škodíkem usilovali o vybudování tak velmi potřebného sportoviště. 

Byla to neskutečná dřina, spousta papírování a získávání potřebných dokumentů, až to 

koncem prázdnin 2024 přece jen vyšlo a v dotačním titulu NSA jsme získali nejvyšší možnou 

dotaci 70 %. V současné době byly zahájeny stavební práce, a pokud vše půjde dle 

harmonogramu a bude dobré počasí, tak se můžeme již na jaře těšit na slavnostní otevření. 

Musím ještě poděkovat zástupcům města Bzence, kteří se budou podílet na dofinancování 

stavby, protože bez nich by nebylo možné realizaci provést. 



 

 



 

 

 

Závěrem bych chtěl jako jednatel poděkovat všem funkcionářům, trenérům, fanouškům a 

lidem, kteří se starají a podporují bzenecký fotbal. 

Celý rok u nás probíhá nábor nových fotbalistů a fotbalistek. V případě dotazů volejte na 

telefoní číslo 731 226 644 nebo pište na e-mail: jednatel@fotbalbzenec.cz.  

Velké poděkování za podporu bzeneckého fotbalu patří městu Bzenec a sponzorům, kterými 

jsou: SMR Plus s.r.o., Nadace Andělína manželů Holešínských, RI okna a.s., Kyocera AVX, 

Decro Bzenec spol. s.r.o., Roth Czech s.r.o., Autojeřáby Dolan s.r.o., Autogas-Desta servis 

s.r.o., Fastek spol. s.r.o., sportovní vybavení Penalty.cz, Fotbalservis.cz. 

Příjemné prožití vánočních svátků, v novém roce hodně zdraví, štěstí a pohody přeje 

výkonný výbor TJ Slovan Bzenec z.s. 

Za fotbalový klub TJ Slovan Bzenec z.s. jednatel oddílu Luboš Drozdy 

 

 

   


